ДОГОВОР № _ 2 2 _________
НА ПОСТАВКУ СЖАТОГО ПРИРОДНОГО ГАЗА

ДангаратуманиОлтикуш к °т« ________2022 г

ООО «Коканд АГТКШ», именуемое дальнейшем «ПОСТАВЩИК»
в лице директора А. Саидов действующего на основании-Устава с одной стороны и
_______ }ОЯи4̂ )Ш мчиших. 2 - г ]  &______________________
в лице _ ______ - Д }//- Ш
действующего на основании 1 / именуемое в дальнейшем «ПОТРЕ
БИТЕЛЬ)^ другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.11 «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель»
обязуется оплатить и принять в срок:

Наименование
продукции

Ед.
измерения

Поставка
на год
всего

В том числе по
кварталам

Сжатый природный
газ для газобаллонных

автомобилей
Куб.м.

1 2 3 4

1.2. Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов
«Потребителя» на автомобильной газонаполнительной компрессорной
станции (АГНКС) «Поставщика».
1.3 .Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».
2.0ПЛАТ А.
2.1_0бщая сумма дрговора на момент его заключения составляет /  ^

(ХЬК^К <СШ/ сум
и мо/кет быть изменена в связи е'^змен^йиями стоимости сырья, материалов,
топливно-энергетических ресурсов.а также изменением нормативных актов
и решений правительства Республики Узбекистан.
2.2. Оплата за сжатый газ производится в формах предусмотренных законом
в соответствии с банковскими правилами, по цене действующей день
поставки(заправки)согласно реестра регистрации декларированных цен.
2.3. Отпуск (заправка) СПГ производится по раздаточным ведомостям,
установленной формы после предварительной 100%ной оплаты счетов и
поступления денег на расчётный счёт «Поставщика».

2.4. При неуплате в установленный срок за полученный газ «Потребитель»
уплачивает штраф в размере 0,5% за каждый просроченный день от
неуплаченный суммы.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1.«Потребитель» несёт полную ответственность за техническое состояние и
технику безопасности при эксплуатации автомобилей оборудованных ГБО
(газобаллонное оборудование).
3.2.«Потребитель» обязан:
А) Точно выполнять все действующие правила, технические условия
инструкций и положений по вопросам использования сжатого газа и
эксплуатации ГБО автомобиля.
Б) Содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и
материальную часть автомобиля.
Г)Получить разрешения на заправку автомобиля в установленном порядке.
Д) Записать значение суммарного геометрического объёма баллов с
точностью 0,5 в техпаспорте автомобиля ( в специальном вкладыше),
а также написать на спец.табличке или в частях автомобиля.
3.3. «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый газ
равномерно в течении месяца в пределах среднесуточной нормы объёма
газа.
О всех предстоящих изменениях в режиме потребителя сжатого газа
«Потребитель» обязан предупредить «Поставщика» в письменном виде или

телефонограммы в срок не менее чем за 15 дней до начала квартала, при
производстве «Поставщиком» текущего капитального ремонта оборудования
АГНКС «Поставщик» предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток,а
капитальных не менее чем за 15 дней до начала работы.
3..4. «Поставщик» имеет право :
A)Проверить правильность эксплуатации газобаллонного оборудования
автомобиля, контрольно-измерительных приборов и запорной арматуры.
Б)Проверить наличие у водителя удостоверение на право вождения автомобиля,
работающего на сжатом газе.
B) Приневыполнения «Потребителем» (персональным «Потребителем»)
установленных правил регламента заправки и условий договора не производить
заправку сжатым газом.

4. УЧЁТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЁТА
4.1.Количество сжатого природного газа, опускаемого «Потребителю»
Определяется по измерительным приборам «Поставщика»,согласно «Таблицы для
определения объёма газа, отпускаемого «Потребителю» а/м газонаполнительной
компрессорной станцией (АГНКС)» утверждённой НХК «Узбекнефтегаз») 28.11.95
году на основании «Методики выполнения измерений и расчёта объёма
отпускаемого газа на АГНКС РД Уз 51-034-94»
Утверждённой Госстандартом(рнг.№418 от 13.01.96 года) и Инструкции по учёту
сжатого газа на АГНКС при расчёте с потребителем» от 12.04.96 года

5. ИМУЩ ЕСТ ВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Отбор сжатого газа сверх установленного настоящим договором объёма газа
оформляется дополнительным соглашением.

5.2. «Поставщик» и «Потребитель»вправе уменьшить подачу газа и не несут за это
ответственность в следующих случаях:
A) Во время аварий в промыслах, магистральных газопроводах, городских газовых и
электрических сетях, возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть
предвидены заранее.
Б) Во время пожаров, землетрясений и других стихийных бедствий.
B)Во время очередных кап.ремонтов магистральных газопроводов, городских,
газовых и электрических сетей, связанных с ними испытаний, а также при
производстве сварочных работ.
5.3. В целях обеспечения обязательств об оплате за СПГ стороны вправе заключить
дополнительный договор о залоге, удержания имущества должника либо
«Поставщик» может потребовать от «Потребителя» представления надлежащего
оформления гарантийного обязательства или поручительства, заверенного
нотариальной конторой.
5.4. За несоблюдение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего
договора стороны несут ответственность в соответствии законов РУз.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и
действует до 31 декабря 2022 г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах: один у «Поставщика», один у
«Потребителя». По вопросам не предусмотренным настоящим договором стороны
руководствуются действующим законодательством «Правилами подачи газа
магистральным газопроводам автотранспортных средств по раздаточным
ведомостям» зарегистрированного в Минюсте РУз рек.№ 613 от 30.01.1999г.
Приложения к договору:
А) Расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомобилей,
зарегистрированных ДАН.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

«Поставщик»
ООО «Коканд АГТКШ»
Фергана обл.Дангара р-н
х/р20208000004445539001.
«АТБ Агро банк Дашарафилиали
МФО: 00510 ОКОИХ: 11232
ИНН 205

• Д.г л ]
А. Саидов

Тел.572

«Потребитель»

Адрес: с'^,- "■'"■'-'■'Л.
х/р/

МФО: &3/  -/
Тел:

Д ангара туман ХТБ билан “Коканд А ГТКН Г’М ЧЖ

уртасидаги « 202,^.йилдаги -сонли шартномага

СПЕСИФИКАЦИЯ

№ Ойлари
Ойлар буйича

ажратилган маблаглар
(сумда)

нархи Ойлар буйича иш
хизмати

1 Январ з х о п и //А2_
2 Феврал / / / / -
О
Э Март / / / / _ -
4 Апрел
5 Май
6 Июн
7 И юл
8 Август
9 Сентябр
10 Октябр
11 Ноябр
12 Декабр

Жами: 1#$1 $ $4$

“Коканд А ГТ К И ГМ Ч Ж

(мол етказиб берувчининг номи)

Манзил: Фаргона вилояти Дангара тумани

Х/р 20208000004445539001
Банк номи: Агро банк Дангара филиали
МФО:00510 СТИР : 205849627
ОКОНХ 11232

«Абонент»
___________ Дангара тумани ХТБ___________

(бюджетдан маблаг олувчининг номи)

Манзил: Дангара шахарчаси Фуркат кучаси

Тел./факс
ш/х* 100022860302367092100075003
бюджетдан маблаг олувчи СТИРи_200164961
ОКОНХ 97600
Газначилик булинмаси номи : Молия Вазрлиги

(имзо)

Газнах/в :23402000300100001010
Банкнинг номи Марказий банк Ташкент шахар

МФО: 00014
газначилик булинмг
Рахбар : ( /

СТИР: 201122919
А.Содиков